Администрация
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             От 31.05.2011г.   №45
             Об утверждении  типовой
             формы Положения муниципального
             казенного учреждения – Администрация
             МО «Фалилеевское сельское поселение»
     В целях реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ                                                                                                                                                                                                                                               «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», администрация
постановляет:

         1. Утвердить типовую форму Положения муниципального казенного учреждения -       Администрация  МО «Фалилеевское сельское поселение».
             2. Руководителям муниципальных учреждений МО «Фалилеевское сельское                                                         поселение», привести свои учредительные документы в соответствие       с типовой формой Устава, указанного в  Приложении 1 настоящего постановления.

                            3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 г.

                            4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

               Глава администрации
               МО «Фалилеевское сельское поселение»

                С.Г. Филиппова
                                                                                                            Приложение №1
                                                                                                к постановлению главы  администрации

                                                                                       МО «Фалилеевское сельское поселение»
                                                                                       от  31.05.2011 № 45
Типовая форма Положения

муниципального казенного учреждения

Администрация МО «Фалилеевское сельское поселение»
1. Общие положения

1.1. ________________________________________________________________________, (наименование учреждения с указанием его типа)

(именуемое далее - "Казенное учреждение") является некоммерческой организацией, созданной для оказания муниципальных услуг, выполнения работ и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий администрации МО «Фалилеевское сельское поселение».

1.2. Казенное учреждение является юридическим лицом и от своего имени может приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.

1.3. Наименование Казенного учреждения на русском языке:

полное - _____________________________________________________________________;

сокращенное - _______________________________________________________________.

1.4. Местонахождение Казенного учреждения - __________________________________.

                                                                                                                 (юридический адрес)

1.5. Функции и полномочия учредителя Казенного учреждения осуществляет Совет депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение».

1.6. Казенное учреждение создано без ограничения срока деятельности.

1.7. Казенное учреждение имеет печать с полным наименованием на русском языке.

Казенное учреждение вправе иметь штампы и бланки со своим наименованием, а также зарегистрированную в установленном порядке эмблему.

1.8. Казенное учреждение вправе создавать филиалы и открывать представительства.

Филиалы и представительства осуществляют деятельность от имени создавшего их Казенного учреждения. Казенное учреждение несет ответственность за деятельность своих филиалов и представительств.

2. Предмет, цели и виды деятельности Казенного учреждения

2.1. Казенное учреждение осуществляет свою деятельность в сфере _________________

в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными _______________________

__________________________________________________________________________________

(федеральным законом, иным нормативным правовым актом, муниципальным правовым актом)             и настоящим Положением.

2.2. Предметом деятельности Казенного учреждения является _____________________.

2.3. Основными целями деятельности Казенного учреждения являются _____________.

2.4. Для достижения целей, указанных в настоящем Положении, Казенное учреждение осуществляет следующие виды приносящей доход деятельности: __________________________________________________________________________________.

(основные виды деятельности и иные виды деятельности, не являющиеся основными)

Приведенный перечень видов деятельности является исчерпывающим.

2.5. Муниципальное задание для Казенного учреждения в соответствии с предусмотренными настоящим Положением основными видами деятельности формирует и утверждает орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.

Казенное учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.

2.6. Казенное учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным настоящим Положением, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения указанной платы устанавливается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, если иное не предусмотрено федеральным законом.

3. Организация деятельности и управления Казенным учреждением

__________________________________________________________________________________.

(Сведения о структуре, компетенции, порядке формирования и срока полномочий органов управления учреждения, порядок деятельности таких органов,  порядок принятия ими решений, а также положения об ответственности руководителя учреждения)

4. Имущество и финансовое обеспечение Казенного учреждения

4.1. Источниками формирования имущества Казенного учреждения являются: _________.

4.2. Имущество Казенного учреждения закрепляется за ним на праве оперативного управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

Собственником имущества Казенного учреждения является муниципальное образование «Нежновское сельское поселение».

4.3. Земельный участок, необходимый для выполнения Казенным учреждением своих задач, предоставляется ему на праве постоянного (бессрочного) пользования.

4.4. Объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, культурные ценности, природные ресурсы (за исключением земельных участков), ограниченные для использования в гражданском обороте или изъятые из гражданского оборота, закрепляются за Казенным учреждением на условиях и в порядке, которые определяются федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Право оперативного управления Казенного учреждения на объекты культурного наследия религиозного назначения, в том числе ограниченные для использования в гражданском обороте или изъятые из гражданского оборота, переданные в безвозмездное пользование религиозным организациям (а также при передаче таких объектов в безвозмездное пользование религиозным организациям), прекращается по основаниям, предусмотренным федеральным законом.

4.5. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Казенным учреждением осуществляется в виде субсидии из бюджета МО «Фалилеевское сельское поселение».

4.6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за Казенным учреждением учредителем или приобретенных Казенным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Казенным учреждением учредителем или приобретенного Казенным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение содержания такого имущества учредителем не осуществляется.

4.7. Финансовое обеспечение осуществления Казенным учреждением полномочий администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» по исполнению публичных обязательств осуществляется в порядке, установленном администрацией МО «Фалилеевское сельское поселение».

4.8. Казенное учреждение осуществляет операции с поступающими ему в соответствии с законодательством Российской Федерации средствами через лицевые счета, открываемые в комитете финансов администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» в соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ.

4.9. Казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества.

Казенное учреждение может осуществлять приносящую доходы деятельность в соответствии с настоящим Положением. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет МО «Фалилеевское сельское поселение».

4.10. Казенное учреждение не вправе выступать учредителем (участником) юридических лиц.

4.11. Казенное учреждение не имеет права предоставлять и получать кредиты (займы), приобретать ценные бумаги. Субсидии и бюджетные кредиты Казенному учреждению не предоставляются.

4.12. В случае, если заинтересованное лицо имеет заинтересованность в сделке, стороной которой является или намеревается быть Казенное учреждение, а также в случае иного противоречия интересов указанного лица и Казенного учреждения в отношении существующей или предполагаемой сделки, сделка должна быть одобрена органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

4.13. Казенное учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными средствами.

При недостаточности указанных денежных средств субсидиарную ответственность по обязательствам такого учреждения несет собственник его имущества.

5. Информация о деятельности Казенного учреждения

(Данный раздел должен быть предусмотрен Положением казенного учреждения с 01.01.2012 г.)

5.1. Казенное учреждение обеспечивает открытость и доступность следующих документов:

1) учредительные документы, в том числе внесенные в них изменения;

2) свидетельство о государственной регистрации Казенного учреждения;

3) решение учредителя о создании Казенного учреждения;

4) решение учредителя о назначении руководителя Казенного учреждения;

5) положения о филиалах, представительствах Казенного учреждения;

6) план финансово-хозяйственной деятельности Казенного учреждения, составляемый и утверждаемый в порядке, определенном соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

7) годовая бухгалтерская отчетность Казенного учреждения;

8) сведения о проведенных в отношении Казенного учреждения контрольных мероприятиях и их результатах;

9) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);

10) отчет о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального] имущества, составляемый и утверждаемый в порядке, определенном соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и в соответствии с общими требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности.

5.2. Казенное учреждение обеспечивают открытость и доступность документов, указанных в пункте 5.1 настоящего Положения, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

5.3. Предоставление информации муниципальным учреждением, ее размещение на официальном сайте в сети Интернет и ведение указанного сайта осуществляются в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности.

6. Реорганизация, изменение типа, ликвидация Казенного учреждения

            6.1. Казенное учреждение может быть реорганизовано в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "О некоммерческих организациях" и Решением Совета депутатов от  22.02.2011г. №   1 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,  а также утверждения уставов  муниципальных учреждений и внесения в них  изменений в МО «Нежновское сельское поселение».
Реорганизация Казенного учреждения может быть осуществлена в форме его слияния, присоединения, разделения или выделения.

          6.2. Принятие решения о реорганизации и проведение реорганизации Казенного учреждения, если иное не установлено актом Правительства Российской Федерации, осуществляются в порядке, установленном и Решением Совета депутатов от 22.02.2011г. №   1 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,  а также утверждения уставов  муниципальных учреждений и внесения в них  изменений в МО «Фалилеевское сельское поселение».
6.3. При реорганизации Казенного учреждения кредитор не вправе требовать досрочного исполнения соответствующего обязательства, а также прекращения обязательства и возмещения связанных с этим убытков.

6.4. Изменение типа Казенного учреждения не является его реорганизацией. При изменении типа Казенного учреждения в его учредительные документы вносятся соответствующие изменения.

6.5. Изменение типа Казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения осуществляются в порядке, устанавливаемом администрацией МО «Фалилеевское сельское поселение».

6.6. Изменение типа Казенного учреждения в целях создания автономного учреждения осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом "Об автономных учреждениях".

6.7. Принятие решения о ликвидации и проведение ликвидации Казенного учреждения осуществляются в порядке, установленном Советом депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение» и  администрацией МО «Фалилеевское сельское поселение».

6.8. При ликвидации Казенного учреждения кредитор не вправе требовать досрочного исполнения соответствующего обязательства, а также прекращения обязательства и возмещения связанных с этим убытков.

6.9. Имущество Казенного учреждения, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам Казенного учреждения, передается ликвидационной комиссией собственнику соответствующего имущества.

7. Порядок внесения изменений в Положение Казенного учреждения

Изменения в Положение Казенного учреждения вносятся в порядке, установленном администрацией МО «Фалилеевское сельское поселение».